



COMPTES ANNUELS

MISSION LOCALE DU ROMORANTINAIS
L'ATELIER

41200 ROMORANTIN LANTHENAY

Exercice du : 01/01/2024 au 31/12/2024

APE : 9499Z

SIRET : 39969700200042



VDL CONSEIL

À chaque étape, à vos côtés.

Expertise-Comptable & Accompagnement du dirigeant
42 Avenue Roger Salengro 41200 ROMORANTIN
02 54 76 31 31 - romorantin@vdlconseil.fr

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **744 576** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **1 097 516** euros
 - un total charges de **1 111 715** euros
 - dégage un résultat de **-14 200** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **MISSION LOCALE DU ROMORANTINAIS** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Compte rendu de travaux

Dans le cadre de la mission de Présentation des Comptes Annuels de l'entreprise MISSION LOCALE DU ROMORANTINAIS , pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024, et conformément aux termes de notre lettre de mission et à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Les Comptes Annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	744 576 euros
Chiffre d'affaires :	euros
Résultat net comptable :	-14 200 euros

Fait à ROMORANTIN
Le 08 Avril 2024

Emmanuel DARROMAN
Expert-Comptable

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	2 423	1 312	1 110	1 918
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	131 408	111 071	20 337	34 415
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
ACTIF CIRCULANT	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	100		100	100
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	401		401	401
	TOTAL (I)	134 331	112 383	21 948	36 833
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres créances	153 078		153 078	164 126
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	551 377		551 377	539 500
	Charges constatées d'avance	18 173		18 173	14 807
	TOTAL (II)	722 628		722 628	718 433
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	856 959	112 383	744 576	755 267
(1) dont droit au bail (2) dont à moins d'un an (3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	426 946	426 946
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		15 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	15 000	
	Autres		
	Report à nouveau	21 542	
	Excédent ou déficit de l'exercice	(14 200)	21 542
Fonds reportés et dédiés	Total des fonds propres (situation nette)	449 289	463 488
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subv d'inv affectées biens renouvelés		
	Droits des propriétaires		
	Ecart de réévaluation		
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	8 125	12 380
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	8 125	12 380
	Total des fonds propres Total des fonds associatifs	457 414	475 868
Provisions	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	65 700	70 800
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	65 700	70 800
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	67 891	60 770
	Total des provisions	67 891	60 770
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 286	17 468
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	120 120	122 496
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	8 164	7 865
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	153 571	147 828
Ecart de conversion passif			
TOTAL PASSIF		744 576	755 267
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(14 199,63)	21 542,24
(1) Dont à moins d'un an		153 571	147 828
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	Cotisations	
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	Ventes mses, produits fabriqués	
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	Prestations de services	
	dont parrainages		
		Productions stockée	
		Production immobilisée	
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	Subventions d'exploitation	
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	Dons	
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie	Legs et donations	
	Contributions financières		
		Autres pds de gestion courante	
			5
		Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	
		Utilisations des fonds dédiés	
		Autres produits	
		Autres produits	
Total des produits d'exploitation		1 086 994	1 078 034
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes		
	Aides financières	Subvention accordées par l'association	
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges		
Total des charges d'exploitation		1 100 162	1 018 101
RESULTAT D'EXPLOITATION		(13 168)	59 933

Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(13 168)	59 933
PRODUITS FINANCIERS	De participation	4 645	4 035
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		4 645	4 035
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		4 645	4 035
RESULTAT COURANT avant impôts		(8 522)	63 968
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	222	57
	Sur opérations en capital	5 655	6 785
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	5 877	6 842
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	154	52 668
	Sur opérations en capital	11 400	4 200
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	11 554	56 868
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(5 677)	(50 026)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			78 400
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			70 800
TOTAL DES PRODUITS		1 097 516	1 167 311
TOTAL DES CHARGES		1 111 715	1 145 768
EXCEDENT ou DEFICIT		(14 200)	21 542
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		743	338
Bénévolat			
TOTAL		743	338
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations		180	180
Personnel bénévole		563	158
TOTAL		743	338

DETAIL DES COMPTES

Détail de l' Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	21 947,78	2,95	36 833,38	4,88	(14 885,60)	-40,41
Concessions brevets et droits similaires	1 110,32	0,15	1 917,89	0,25	(807,57)	-42,11
205000 Concessions, brevets, licences	2 422,72	0,33	2 422,72	0,32		
280500 Amortis. Logiciel	(1 312,40)	-0,18	(504,83)	-0,07	(807,57)	-159,9
Autres immobilisations corporelles	20 336,79	2,73	34 414,82	4,56	(14 078,03)	-40,91
218100 Installations agencements	18 837,60	2,53	18 837,60	2,49		
218300 Mat de bureau & informatique	112 570,08	15,12	110 708,90	14,66	1 861,18	1,68
281810 Amortis. Inst Agct	(17 026,68)	-2,29	(15 961,34)	-2,11	(1 065,34)	-6,67
281830 Amortis. Mat de bureau Infor	(94 044,21)	-12,63	(79 170,34)	-10,48	(14 873,87)	-18,79
Autres participations	100,00	0,01	100,00	0,01		
261000 Parts Sociales Crédit Agricole	100,00	0,01	100,00	0,01		
Autres immobilisations financières	400,67	0,05	400,67	0,05		
275100 Dépôt Garantie : Les Favignolles	400,67	0,05	400,67	0,05		
TOTAL II - Actif circulant NET	722 628,32	97,05	718 433,39	95,12	4 194,93	0,58
Autres créances	153 078,04	20,56	164 126,25	21,73	(11 048,21)	-6,73
409800 Avoir à recevoir			112,14	0,01	(112,14)	-100,0
467100 Subvention à recevoir	140 526,00	18,87	148 820,50	19,70	(8 294,50)	-5,57
468700 Divers prod à recevoir	12 552,04	1,69	15 193,61	2,01	(2 641,57)	-17,39
Disponibilités	551 377,06	74,05	539 500,04	71,43	11 877,02	2,20
512000 Banque	21 722,52	2,92	34 487,28	4,57	(12 764,76)	-37,01
512100 Compte Livret CRCA	450 256,59	60,47	427 927,37	56,66	22 329,22	5,22
512200 Livret A Cam	79 397,95	10,66	77 085,39	10,21	2 312,56	3,00
Charges constatées d'avance	18 173,22	2,44	14 807,10	1,96	3 366,12	22,73
486000 Charges constatées d'avance	18 173,22	2,44	14 807,10	1,96	3 366,12	22,73
TOTAL DU BILAN ACTIF	744 576,10	100,00	755 266,77	100,00	(10 690,67)	-1,42

Détail de l' Actif (ANC)

				01/01/2024 31/12/2024	12 mois
TOTAL I - Actif immobilisé NET				21 947,78	2,95
Concessions brevets et droits similaires				1 110,32	0,15
205000	Concessions, brevets, licences	2 422,72	0,33		
280500	Amortis. Logiciel	(1 312,40)	-0,18		
Autres immobilisations corporelles				20 336,79	2,73
218100	Installations agencements	18 837,60	2,53		
218300	Mat de bureau & informatique	112 570,08	15,12		
281810	Amortis. Inst Agct	(17 026,68)	-2,29		
281830	Amortis. Mat de bureau Infor	(94 044,21)	-12,63		
Autres participations				100,00	0,01
261000	Parts Sociales Crédit Agricole	100,00	0,01		
Autres immobilisations financières				400,67	0,05
275100	Dépôt Garantie : Les Favignolles	400,67	0,05		
TOTAL II - Actif circulant NET				722 628,32	97,05
Autres créances				153 078,04	20,56
409800	Avoir à recevoir				
467100	Subvention à recevoir	140 526,00	18,87		
468700	Divers prod à recevoir	12 552,04	1,69		
Disponibilités				551 377,06	74,05
512000	Banque	21 722,52	2,92		
512100	Compte Livret CRCA	450 256,59	60,47		
512200	Lv ret A Cam	79 397,95	10,66		
Charges constatées d'avance				18 173,22	2,44
486000	Charges constatées d'avance	18 173,22	2,44		
TOTAL DU BILAN ACTIF				744 576,10	100,00

Détail de l' Actif (ANC)

				01/01/2024	12
				31/12/2024	mois
TOTAL I - Actif immobilisé NET				21 948	2,95
Concessions brevets et droits similaires				1 110	0,15
205000	Concessions, brevets, licences	2 423	0,33		
280500	Amortis. Logiciel	(1 312)	-0,18		
Autres immobilisations corporelles				20 337	2,73
218100	Installations agencements	18 838	2,53		
218300	Mat de bureau & informatique	112 570	15,12		
281810	Amortis. Inst Agct	(17 027)	-2,29		
281830	Amortis. Mat de bureau Infor	(94 044)	-12,63		
Autres participations				100	0,01
261000	Parts Sociales Crédit Agricole	100	0,01		
Autres immobilisations financières				401	0,05
275100	Dépôt Garantie : Les Favignolles	401	0,05		
TOTAL II - Actif circulant NET				722 628	97,05
Autres créances				153 078	20,56
409800	Avoir à recevoir				
467100	Subvention à recevoir	140 526	18,87		
468700	Divers prod à recevoir	12 552	1,69		
Disponibilités				551 377	74,05
512000	Banque	21 723	2,92		
512100	Compte Livret CRCA	450 257	60,47		
512200	Lv ret A Cam	79 398	10,66		
Charges constatées d'avance				18 173	2,44
486000	Charges constatées d'avance	18 173	2,44		
TOTAL DU BILAN ACTIF				744 576	100,00

Détail de l' Actif (CRC)

				01/01/2023 31/12/2023	12 mois
TOTAL I - Actif Immobilisé NET				36 833,38	4,88
Concessions brevets et droits similaires				1 917,89	0,25
205000	Concessions, brevets, licences	2 422,72	0,32		
280500	Amortis. Logiciel	(504,83)	-0,07		
Autres immobilisations corporelles				34 414,82	4,56
218100	Installations agencements	18 837,60	2,49		
218300	Mat de bureau & informatique	110 708,90	14,66		
281810	Amortis. Inst Agct	(15 961,34)	-2,11		
281830	Amortis. Mat de bureau Infor	(79 170,34)	-10,48		
Autres participations				100,00	0,01
261000	Parts Sociales Crédit Agricole	100,00	0,01		
Autres immobilisations financières				400,67	0,05
275100	Dépôt Garantie : Les Favignolles	400,67	0,05		
TOTAL II - Actif Circulant NET				718 433,39	95,12
Autres créances				164 126,25	21,73
409800	Avoir à recevoir	112,14	0,01		
467100	Subvention à recevoir	148 820,50	19,70		
468700	Divers prod à recevoir	15 193,61	2,01		
Disponibilités				539 500,04	71,43
512000	Banque	34 487,28	4,57		
512100	Compte Livret CRCA	427 927,37	56,66		
512200	Lv ret A Cam	77 085,39	10,21		
Charges constatées d'avance				14 807,10	1,96
486000	Charges constatées d'avance	14 807,10	1,96		
TOTAL DU BILAN ACTIF				755 266,77	100,00

Détail de l' Actif (CRC)

				01/01/2023 31/12/2023	12 mois
TOTAL I - Actif Immobilisé NET				36 833	4,88
Concessions brevets et droits similaires				1 918	0,25
205000	Concessions, brevets, licences	2 423	0,32		
280500	Amortis. Logiciel	(505)	-0,07		
Autres immobilisations corporelles				34 415	4,56
218100	Installations agencements	18 838	2,49		
218300	Mat de bureau & informatique	110 709	14,66		
281810	Amortis. Inst Agct	(15 961)	-2,11		
281830	Amortis. Mat de bureau Infor	(79 170)	-10,48		
Autres participations				100	0,01
261000	Parts Sociales Crédit Agricole	100	0,01		
Autres immobilisations financières				401	0,05
275100	Dépôt Garantie : Les Favignolles	401	0,05		
TOTAL II - Actif Circulant NET				718 433	95,12
Autres créances				164 126	21,73
409800	Avoir à recevoir	112	0,01		
467100	Subvention à recevoir	148 821	19,70		
468700	Divers prod à recevoir	15 194	2,01		
Disponibilités				539 500	71,43
512000	Banque	34 487	4,57		
512100	Compte Livret CRCA	427 927	56,66		
512200	Lv ret A Cam	77 085	10,21		
Charges constatées d'avance				14 807	1,96
486000	Charges constatées d'avance	14 807	1,96		
TOTAL DU BILAN ACTIF				755 267	100,00

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres fonds associatifs	457 413,90	61,43	475 868,36	63,01	(18 454,46)	-3,88
Total des fonds propres	449 288,57	60,34	463 488,20	61,37	(14 199,63)	-3,06
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	426 945,96	57,34	426 945,96	56,53		
102000 Fonds Associatif	426 945,96	57,34	426 945,96	56,53		
Réserves pour projet de l'entité	15 000,00	2,01	15 000,00	1,99		
106800 Réserve de Fonds de Roulement	15 000,00	2,01	15 000,00	1,99		
Report à nouveau	21 542,24	2,89			21 542,24	
110000 Fonds associatifs : report à nouveau	21 542,24	2,89			21 542,24	
Excédent ou déficit de l'exercice	(14 199,63)	-1,91	21 542,24	2,85	(35 741,87)	-165,9
Total des autres fonds propres fonds associatifs	8 125,33	1,09	12 380,16	1,64	(4 254,83)	-34,37
Subventions d'investissement	8 125,33	1,09	12 380,16	1,64	(4 254,83)	-34,37
131100 Budget investis. 2015	413,84	0,06	1 399,36	0,19	(985,52)	-70,43
131201 Subvention : mobilier & bureau	304,91	0,04	1 524,59	0,20	(1 219,68)	-80,00
131206 Subventions d'investissement 2021	1 765,47	0,24	2 479,20	0,33	(713,73)	-28,79
131207 Subventions : PC acquis le 29/08/2022	844,21	0,11	2 122,21	0,28	(1 278,00)	-60,22
131208 Subvention : Agefiph Fauteuil	588,34	0,08	784,45	0,10	(196,11)	-25,00
131209 Subventions d'investissement 2023	1 666,68	0,22	2 083,34	0,28	(416,66)	-20,00
131210 Subventions : info fct 27/03/2023 PCWave	620,06	0,08	1 120,56	0,15	(500,50)	-44,67
131213 Subventions : siège ergonomique	717,92	0,10	866,45	0,11	(148,53)	-17,14
131214 Subventions : matériel et mobilier bureau	1 203,90	0,16			1 203,90	
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	65 700,00	8,82	70 800,00	9,37	(5 100,00)	-7,20
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	65 700,00	8,82	70 800,00	9,37	(5 100,00)	-7,20
194000 Fonds dédiés - Subv. Fonction.	65 700,00	8,82	70 800,00	9,37	(5 100,00)	-7,20
TOTAL III - Total des Provisions	67 891,32	9,12	60 770,04	8,05	7 121,28	11,72
Provisions pour charges	67 891,32	9,12	60 770,04	8,05	7 121,28	11,72
153000 Prov P/Eng de retraite	57 500,00	7,72	46 100,00	6,10	11 400,00	24,73
158200 Prov Communication	10 391,32	1,40	14 670,04	1,94	(4 278,72)	-29,17
TOTAL IV - Total des dettes	153 570,88	20,63	147 828,37	19,57	5 742,51	3,88
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 286,47	3,40	17 467,51	2,31	7 818,96	44,76
408100 Factures à recevoir	25 286,47	3,40	17 467,51	2,31	7 818,96	44,76
Dettes fiscales et sociales	120 120,41	16,13	122 495,86	16,22	(2 375,45)	-1,94
427000 Personnel-Oppositions	10,08				10,08	
428000 Salaires à payer			600,00	0,08	(600,00)	-100,0
428200 Dettes congés payés	60 485,55	8,12	61 258,23	8,11	(772,68)	-1,26
431000 Urssaf	17 970,00	2,41	17 580,00	2,33	390,00	2,22
437020 Harmonie Mutuelle	6 792,03	0,91	6 307,22	0,84	484,81	7,69
437200 Ircantec	3 274,70	0,44	3 201,39	0,42	73,31	2,29
437300 Humanis : Prévoyance	4 083,32	0,55	4 182,34	0,55	(99,02)	-2,37
438000 Charges sociales à payer	50,17	0,01	269,69	0,04	(219,52)	-81,40
438600 Charges / Cp à payer	24 382,86	3,27	23 448,49	3,10	934,37	3,98
442100 Prélèvement à la source	425,00	0,06	295,00	0,04	130,00	44,07
448600 Etat à payer	2 646,70	0,36	5 353,50	0,71	(2 706,80)	-50,56

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Autres dettes	8 164,00	1,10	7 865,00	1,04	299,00	3,80
468600 Dépenses à payer	8 164,00	1,10	7 865,00	1,04	299,00	3,80
Total du passif	744 576,10	100,00	755 266,77	100,00	(10 690,67)	-1,42

Détail du Passif (ANC)

			01/01/2024 31/12/2024	12 mois
TOTAL I - Total des fonds propres			457 413,90	61,43
Total des fonds propres (situation nette)			449 288,57	60,34
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires			426 945,96	57,34
102000	Fonds Associatif	426 945,96	57,34	
Réserves pour projet de l'entité			15 000,00	2,01
106800	Réserve de Fonds de Roulement	15 000,00	2,01	
Report à nouveau			21 542,24	2,89
110000	Fonds associatifs : report à nouveau	21 542,24	2,89	
Excédent ou déficit de l'exercice			(14 199,63)	-1,91
Total des autres fonds propres			8 125,33	1,09
Subventions d'investissement			8 125,33	1,09
131100	Budget investis. 2015	413,84	0,06	
131201	Subvention : mobilier & bureau	304,91	0,04	
131206	Subventions d'investissement 2021	1 765,47	0,24	
131207	Subventions : PC acquis le 29/08/2022	844,21	0,11	
131208	Subvention : Agefiph Fauteuil	588,34	0,08	
131209	Subventions d'investissement 2023	1 666,68	0,22	
131210	Subventions : info fct 27/03/2023 PCWave	620,06	0,08	
131213	Subventions : siège ergonomique	717,92	0,10	
131214	Subventions : matériel et mobilier bureau	1 203,90	0,16	
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés			65 700,00	8,82
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation			65 700,00	8,82
194000	Fonds dédiés - Subv. Fonction.	65 700,00	8,82	
TOTAL III - Total des Provisions			67 891,32	9,12
Provisions pour charges			67 891,32	9,12
153000	Prov P/Eng de retraite	57 500,00	7,72	
158200	Prov Communication	10 391,32	1,40	
TOTAL IV - Total des dettes			153 570,88	20,63
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			25 286,47	3,40
408100	Factures à recevoir	25 286,47	3,40	
Dettes fiscales et sociales			120 120,41	16,13
427000	Personnel-Oppositions	10,08		
428000	Salaires à payer			
428200	Dettes congés payés	60 485,55	8,12	
431000	Urssaf	17 970,00	2,41	
437020	Harmonie Mutuelle	6 792,03	0,91	
437200	Ircantec	3 274,70	0,44	
437300	Humanis : Prév oyance	4 083,32	0,55	
438000	Charges sociales à payer	50,17	0,01	
438600	Charges / Cp à payer	24 382,86	3,27	

Détail du Passif (ANC)

			01/01/2024	12
			31/12/2024	mois
442100	Prélèvement à la source	425,00	0,06	
448600	Etat à payer	2 646,70	0,36	
Autres dettes			8 164,00	1,10
468600	Dépenses à payer	8 164,00	1,10	
Total du passif			744 576,10	100,00

Détail du Passif (ANC)

		01/01/2024 31/12/2024		12 mois
TOTAL I - Total des fonds propres		457 414		61,43
Total des fonds propres (situation nette)		449 289		60,34
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires		426 946		57,34
102000	Fonds Associatif	426 946	57,34	
Réserves pour projet de l'entité		15 000		2,01
106800	Réserve de Fonds de Roulement	15 000	2,01	
Report à nouveau		21 542		2,89
110000	Fonds associatifs : report à nouveau	21 542	2,89	
Excédent ou déficit de l'exercice		(14 200)		-1,91
Total des autres fonds propres		8 125		1,09
Subventions d'investissement		8 125		1,09
131100	Budget investis. 2015	414	0,06	
131201	Subvention : mobilier & bureau	305	0,04	
131206	Subventions d'investissement 2021	1 765	0,24	
131207	Subventions : PC acquis le 29/08/2022	844	0,11	
131208	Subvention : Agefiph Fauteuil	588	0,08	
131209	Subventions d'investissement 2023	1 667	0,22	
131210	Subventions : info fct 27/03/2023 PCWave	620	0,08	
131213	Subventions : siège ergonomique	718	0,10	
131214	Subventions : matériel et mobilier bureau	1 204	0,16	
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés		65 700		8,82
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		65 700		8,82
194000	Fonds dédiés - Subv. Fonction.	65 700	8,82	
TOTAL III - Total des Provisions		67 891		9,12
Provisions pour charges		67 891		9,12
153000	Prov P/Eng de retraite	57 500	7,72	
158200	Prov Communication	10 391	1,40	
TOTAL IV - Total des dettes		153 571		20,63
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		25 286		3,40
408100	Factures à recevoir	25 286	3,40	
Dettes fiscales et sociales		120 120		16,13
427000	Personnel-Oppositions	10		
428000	Salaires à payer			
428200	Dettes congés payés	60 486	8,12	
431000	Urssaf	17 970	2,41	
437020	Harmonie Mutuelle	6 792	0,91	
437200	Ircantec	3 275	0,44	
437300	Humanis : Prévoyance	4 083	0,55	
438000	Charges sociales à payer	50	0,01	
438600	Charges / Cp à payer	24 383	3,27	

Détail du Passif (ANC)

				01/01/2024	12
				31/12/2024	mois
442100	Prélèvement à la source	425	0,06		
448600	Etat à payer	2 647	0,36		
Autres dettes				8 164	1,10
468600	Dépenses à payer	8 164	1,10		
Total du passif				744 576	100,00

Détail du Passif (CRC)

				01/01/2023	12
				31/12/2023	mois
TOTAL I - Total des fonds associatifs				475 868,36	63,01
Total des fonds propres				463 488,20	61,37
Fonds associatif sans droit de reprise				426 945,96	56,53
102000	Fonds Associatif	426 945,96	56,53		
Réserves				15 000,00	1,99
106800	Réserve de Fonds de Roulement	15 000,00	1,99		
Report à nouveau					
110000	Fonds associatifs : report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice				21 542,24	2,85
Total des autres fonds associatifs				12 380,16	1,64
Subventions d'investissement				12 380,16	1,64
131100	Budget investis. 2015	1 399,36	0,19		
131201	Subvention : mobilier & bureau	1 524,59	0,20		
131206	Subventions d'investissement 2021	2 479,20	0,33		
131207	Subventions : PC acquis le 29/08/2022	2 122,21	0,28		
131208	Subvention : Agefiph Fauteuil	784,45	0,10		
131209	Subventions d'investissement 2023	2 083,34	0,28		
131210	Subventions : info fct 27/03/2023 PCWave	1 120,56	0,15		
131213	Subventions : siège ergonomique	866,45	0,11		
131214	Subventions : matériel et mobilier bureau				
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés				70 800,00	9,37
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation				70 800,00	9,37
194000	Fonds dédiés - Subv. Fonction.	70 800,00	9,37		
TOTAL III - Total des Provisions				60 770,04	8,05
Provisions pour charges				60 770,04	8,05
153000	Prov P/Eng de retraite	46 100,00	6,10		
158200	Prov Communication	14 670,04	1,94		
TOTAL IV - Total des dettes				147 828,37	19,57
Dettes fournisseurs et comptes rattachés				17 467,51	2,31
408100	Factures à recevoir	17 467,51	2,31		
Dettes fiscales et sociales				122 495,86	16,22
427000	Personnel-Oppositions				
428000	Salaires à payer	600,00	0,08		
428200	Dettes congés payés	61 258,23	8,11		
431000	Urssaf	17 580,00	2,33		
437020	Harmonie Mutuelle	6 307,22	0,84		
437200	Ircantec	3 201,39	0,42		
437300	Humanis : Prévoyance	4 182,34	0,55		
438000	Charges sociales à payer	269,69	0,04		
438600	Charges / Cp à payer	23 448,49	3,10		
442100	Prélèvement à la source	295,00	0,04		
448600	Etat à payer	5 353,50	0,71		

Détail du Passif (CRC)

		01/01/2023		12	
		31/12/2023		mois	
Autres dettes					
468600	Dépenses à payer	7 865,00	1,04	7 865,00	1,04
Total du passif				755 266,77	100,00

Détail du Passif (CRC)

				01/01/2023 31/12/2023	12 mois
TOTAL I - Total des fonds associatifs				475 868	63,01
Total des fonds propres				463 488	61,37
Fonds associatif sans droit de reprise				426 946	56,53
102000	Fonds Associatif	426 946	56,53		
Réserves				15 000	1,99
106800	Réserve de Fonds de Roulement	15 000	1,99		
Report à nouveau					
110000	Fonds associatifs : report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice				21 542	2,85
Total des autres fonds associatifs				12 380	1,64
Subventions d'investissement				12 380	1,64
131100	Budget investis. 2015	1 399	0,19		
131201	Subvention : mobilier & bureau	1 525	0,20		
131206	Subventions d'investissement 2021	2 479	0,33		
131207	Subventions : PC acquis le 29/08/2022	2 122	0,28		
131208	Subvention : Agefiph Fauteuil	784	0,10		
131209	Subventions d'investissement 2023	2 083	0,28		
131210	Subventions : info fct 27/03/2023 PCWave	1 121	0,15		
131213	Subventions : siège ergonomique	866	0,11		
131214	Subventions : matériel et mobilier bureau				
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés				70 800	9,37
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation				70 800	9,37
194000	Fonds dédiés - Subv. Fonction.	70 800	9,37		
TOTAL III - Total des Provisions				60 770	8,05
Provisions pour charges				60 770	8,05
153000	Prov P/Eng de retraite	46 100	6,10		
158200	Prov Communication	14 670	1,94		
TOTAL IV - Total des dettes				147 828	19,57
Dettes fournisseurs et comptes rattachés				17 468	2,31
408100	Factures à recevoir	17 468	2,31		
Dettes fiscales et sociales				122 496	16,22
427000	Personnel-Oppositions				
428000	Salaires à payer	600	0,08		
428200	Dettes congés payés	61 258	8,11		
431000	Urssaf	17 580	2,33		
437020	Harmonie Mutuelle	6 307	0,84		
437200	Ircantec	3 201	0,42		
437300	Humanis : Prévoyance	4 182	0,55		
438000	Charges sociales à payer	270	0,04		
438600	Charges / Cp à payer	23 448	3,10		
442100	Prélèvement à la source	295	0,04		
448600	Etat à payer	5 354	0,71		

Détail du Passif (CRC)

		01/01/2023		12	
		31/12/2023		mois	
Autres dettes					
468600	Dépenses à payer	7 865	1,04	7 865	1,04
Total du passif				755 267	100,00

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 086 993,91	100,00	1 156 433,64	100,00	(69 439,73)	-6,00
Subventions d'exploitation	965 420,46	88,82	960 615,68	83,07	4 804,78	0,50
741100 Etat DIRECCTE 41	312 983,00	28,79	298 263,00	25,79	14 720,00	4,94
741156 Contrat engagement jeune 2023			399 705,00	34,56	(399 705,00)	-100,0
741157 Contrat engagement 2024	381 625,00	35,11			381 625,00	
742100 Etat parrainage	9 150,00	0,84	6 100,00	0,53	3 050,00	50,00
742200 Sub prefec loire et Cher polit	3 500,00	0,32	3 000,00	0,26	500,00	16,67
743000 Mairies	63 550,00	5,85	55 400,00	4,79	8 150,00	14,71
744000 Conseil Général 41	19 290,00	1,77	26 790,00	2,32	(7 500,00)	-28,00
744010 Conseil Général RSA	25 000,00	2,30	25 000,00	2,16		
744030 Conseil Départemental Bourse vacances	7 305,00	0,67			7 305,00	
745200 Pôle emploi PAP	55 444,40	5,10	57 159,18	4,94	(1 714,78)	-3,00
746000 Conseil régional	85 000,00	7,82	85 000,00	7,35		
746001 Conseil Régional / Arml Psy	2 551,50	0,23	4 188,50	0,36	(1 637,00)	-39,08
748000 Tookets : fonds privés	21,56		10,00		11,56	115,60
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	50 654,67	4,66	117 413,37	10,15	(66 758,70)	-56,86
781000 Reprise / provisions Garantie Jeune			56 800,00	4,91	(56 800,00)	-100,0
781100 Engagement communication reprise	4 278,72	0,39			4 278,72	
791100 Transfert de charge VAE	15 928,75	1,47	17 121,25	1,48	(1 192,50)	-6,97
791200 Rembt arrêt maladie	6 472,17	0,60	6 770,52	0,59	(298,35)	-4,41
791300 Pdts des contrats Aidés	8 916,65	0,82	20 524,18	1,77	(11 607,53)	-56,56
791400 Rembt formations et autres	15 058,38	1,39	16 197,42	1,40	(1 139,04)	-7,03
Utilisations des fonds dédiés	70 800,00	6,51	78 400,00	6,78	(7 600,00)	-9,69
789400 Fonds dédiés des ex. antérieur	70 800,00	6,51	78 400,00	6,78	(7 600,00)	-9,69
Autres produits	118,78	0,01	4,59		114,19	N/S
758000 Produits divers	118,78	0,01	4,59		114,19	N/S
Total des charges d'exploitation	1 100 161,54	101,21	1 088 900,55	94,16	11 260,99	1,03
Autres achats et charges externes	188 300,09	17,32	208 443,30	18,02	(20 143,21)	-9,66
606100 Edf eau	6 964,41	0,64	17 286,98	1,49	(10 322,57)	-59,71
606103 Edf - Eau : les Favignolles	1 740,70	0,16	398,62	0,03	1 342,08	336,68
606200 Carburantvisite cfa blois acti	275,60	0,03			275,60	
606300 Petit équipement inf 500 €	3 564,96	0,33	2 834,29	0,25	730,67	25,78
606400 Fournitures administratives	8 456,02	0,78	8 180,16	0,71	275,86	3,37
611000 Sous-traitance générale	41 944,89	3,86	50 693,82	4,38	(8 748,93)	-17,26
611400 Dons spécifiques (FIPJ)	50,00		211,20	0,02	(161,20)	-76,33
612200 Credit bail	1 435,20	0,13	1 435,20	0,12		
613200 Location immobilière Atelier	12 000,00	1,10	12 000,00	1,04		
613202 Loc. salle maison de l'emploi	265,00	0,02	10 410,00	0,90	(10 145,00)	-97,45
613203 Location Les Favignolles	4 916,71	0,45	4 808,04	0,42	108,67	2,26
613204 Location autres lieux	621,40	0,06	280,00	0,02	341,40	121,93
613500 Location matériel	11 642,67	1,07	11 620,62	1,00	22,05	0,19
614000 Charges locatives Les Favignolles	1 242,92	0,11	1 016,01	0,09	226,91	22,33
615200 Entretien des locaux	12 368,00	1,14	12 333,40	1,07	34,60	0,28
616600 Assurances	4 671,43	0,43	3 382,66	0,29	1 288,77	38,10
618100 Documentation	335,91	0,03	490,91	0,04	(155,00)	-31,57
618510 Formation	2 376,00	0,22	2 668,93	0,23	(292,93)	-10,98
622600 Honoraires	20 850,84	1,92	20 404,55	1,76	446,29	2,19
623100 Publicité	5 660,86	0,52	1 154,39	0,10	4 506,47	390,38
624100 Frais de port, de liv raison			54,00		(54,00)	-100,0
625100 Déplacements	20 412,67	1,88	26 316,03	2,28	(5 903,36)	-22,43
625101 Remb Abonnement Transport	393,75	0,04	687,50	0,06	(293,75)	-42,73
625200 Déplacements formation	3 504,42	0,32	1 898,54	0,16	1 605,88	84,58
625600 Réceptions	9 587,92	0,88	4 726,18	0,41	4 861,74	102,87
625700 Déplacements, missions, récep.	19,00				19,00	

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
626000	Timbres postaux	3 074,12	0,28	2 910,72	0,25	163,40	5,61
626100	Orange / téléphone	5 330,71	0,49	5 536,96	0,48	(206,25)	-3,72
627000	Frais bancaires	124,86	0,01	75,66	0,01	49,20	65,03
628000	Cotisations	4 469,12	0,41	4 627,93	0,40	(158,81)	-3,43
Impôts, taxes et versements assimilés		44 399,10	4,08	41 298,24	3,57	3 100,86	7,51
631100	Taxes sur salaires	28 713,00	2,64	26 470,00	2,29	2 243,00	8,47
633300	Formation	15 494,40	1,43	14 650,74	1,27	843,66	5,76
635800	Impositions diverses	191,70	0,02	177,50	0,02	14,20	8,00
Salaires et traitements		603 701,33	55,54	591 866,18	51,18	11 835,15	2,00
641100	Salaires	591 589,87	54,42	567 377,15	49,06	24 212,72	4,27
641101	Rémunération PPV	8 703,30	0,80	12 090,36	1,05	(3 387,06)	-28,01
641120	Complément salaire			(83,83)	-0,01	83,83	100,00
641200	Congés à payer	(772,68)	-0,07	11 732,95	1,01	(12 505,63)	-106,5
641400	Indemnités Journalières	4 180,84	0,38	749,55	0,06	3 431,29	457,78
Charges sociales		174 315,91	16,04	158 134,97	13,67	16 180,94	10,23
645000	Charges sociales	(240,00)	-0,02	240,00	0,02	(480,00)	-200,0
645100	Charges URSSAF	113 550,43	10,45	98 049,76	8,48	15 500,67	15,81
645101	Urssaf AT	304,59	0,03	343,83	0,03	(39,24)	-11,41
645200	Ircantec Charges caisse retraite	23 806,57	2,19	21 970,81	1,90	1 835,76	8,36
645210	Charges / cp	934,37	0,09	4 219,19	0,36	(3 284,82)	-77,85
645300	Harmonie Prévoyance Mutex	28 794,35	2,65	26 202,58	2,27	2 591,77	9,89
647000	Cheque Cadeau ensemble du personnel	4 120,00	0,38	4 110,00	0,36	10,00	0,24
647500	Médecine du travail	3 045,60	0,28	2 998,80	0,26	46,80	1,56
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		16 746,78	1,54	16 609,45	1,44	137,33	0,83
681100	Dotations aux amortissements	16 746,78	1,54	16 609,45	1,44	137,33	0,83
Reports en fonds dédiés		65 700,00	6,04	70 800,00	6,12	(5 100,00)	-7,20
689000	Eng à réaliser sur subvention	65 700,00	6,04	70 800,00	6,12	(5 100,00)	-7,20
Autres charges		6 998,33	0,64	1 748,41	0,15	5 249,92	300,27
651000	Redevances	6 993,55	0,64	1 739,34	0,15	5 254,21	302,08
658000	Charges de gsn courante	4,78		9,07		(4,29)	-47,30
Résultat d'exploitation		(13 167,63)	-1,21	67 533,09	5,84	(80 700,72)	-119,5
Total des produits financiers		4 645,38	0,43	4 035,22	0,35	610,16	15,12
Produits financiers de participations		4 645,38	0,43	4 035,22	0,35	610,16	15,12
761000	Produits financiers	4 645,38	0,43	4 035,22	0,35	610,16	15,12
Total des charges financières							
Résultat financier		4 645,38	0,43	4 035,22	0,35	610,16	15,12
Résultat courant avant impôts		(8 522,25)	-0,78	71 568,31	6,19	(80 090,56)	-111,9
Total des produits exceptionnels		5 876,57	0,54	6 841,74	0,59	(965,17)	-14,11
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		221,74	0,02	57,00		164,74	289,02
772000	Produits/ exercice antérieur	221,74	0,02	57,00		164,74	289,02
Produits exceptionnels sur opérations en capital		5 654,83	0,52	6 784,74	0,59	(1 129,91)	-16,65

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
777000 Subv. d'investis. virées Résul	5 654,83	0,52	6 784,74	0,59	(1 129,91)	-16,65
Total des charges exceptionnelles	11 553,95	1,06	56 867,81	4,92	(45 313,86)	-79,68
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	153,95	0,01	52 667,81	4,55	(52 513,86)	-99,71
671210 Pénalités	153,95	0,01	142,81	0,01	11,14	7,80
672000 Charges sur exercice antérieur			52 525,00	4,54	(52 525,00)	-100,0
Charges exceptionnelles sur opération en capital	11 400,00	1,05	4 200,00	0,36	7 200,00	171,43
678100 Provision pour retraite	11 400,00	1,05	4 200,00	0,36	7 200,00	171,43
Résultat exceptionnel	(5 677,38)	-0,52	(50 026,07)	-4,33	44 348,69	88,65
Excédent ou déficit de l'exercice	(14 199,63)	-1,31	21 542,24	1,86	(35 741,87)	-165,9
Contributions volontaires en nature	742,50	0,07	337,50	0,03	405,00	120,00
Contributions volontaires en nature	742,50	0,07	337,50	0,03	405,00	120,00
871000 Contribution volontaire : salarié+bénévolat	742,50	0,07	337,50	0,03	405,00	120,00
Charges des contributions volontaires en nature	742,50	0,07	337,50	0,03	405,00	120,00
Charges des contributions volontaires en nature	742,50	0,07	337,50	0,03	405,00	120,00
862000 Contribution volontaire : salarié mairie	180,00	0,02	180,00	0,02		
864000 Contribution Volontaire : Bénévolat	562,50	0,05	157,50	0,01	405,00	257,14

Détail du Compte de Résultat (ANC)

				01/01/2024	12
				31/12/2024	mois
Total des produits d'exploitation				1 086 993,91	100,00
Ventes de biens et services					
Produits de tiers financeurs				965 420,46	88,82
Concours publics et subventions				965 420,46	88,82
741100	Etat DIRECCTE 41	312 983,00	28,79		
741156	Contrat engagement jeune 2023				
741157	Contrat engagement 2024	381 625,00	35,11		
742100	Etat parrainage	9 150,00	0,84		
742200	Sub prefec loire et Cher polit	3 500,00	0,32		
743000	Mairies	63 550,00	5,85		
744000	Conseil Général 41	19 290,00	1,77		
744010	Conseil Général RSA	25 000,00	2,30		
744030	Conseil Départemental Bourse vacances	7 305,00	0,67		
745200	Pôle emploi PAP	55 444,40	5,10		
746000	Conseil régional	85 000,00	7,82		
746001	Conseil Régional / Arml Psy	2 551,50	0,23		
748000	Tookets : fonds privés	21,56			
Autres produits d'exploitation				121 573,45	11,18
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges				50 654,67	4,66
781000	Reprise / provisions Garantie Jeune				
781100	Engagement communication reprise	4 278,72	0,39		
791100	Transfert de charge VAE	15 928,75	1,47		
791200	Rembt arrêt maladie	6 472,17	0,60		
791300	Pdts des contrats Aidés	8 916,65	0,82		
791400	Rembt formations et autres	15 058,38	1,39		
Utilisations des fonds dédiés				70 800,00	6,51
789400	Fonds dédiés des ex. antérieur	70 800,00	6,51		
Autres produits				118,78	0,01
758000	Produits divers	118,78	0,01		
Total des charges d'exploitation				1 100 161,54	101,21
Autres achats et charges externes				188 300,09	17,32
606100	Edf eau	6 964,41	0,64		
606103	Edf - Eau : les Favignolles	1 740,70	0,16		
606200	Carburantvisite cfa blois acti	275,60	0,03		
606300	Petit équipement inf 500 €	3 564,96	0,33		
606400	Fournitures administratives	8 456,02	0,78		
611000	Sous-traitance générale	41 944,89	3,86		
611400	Dons spécifiques (FIPJ)	50,00			
612200	Credit bail	1 435,20	0,13		
613200	Location immobilière Atelier	12 000,00	1,10		
613202	Loc. salle maison de l'emploi	265,00	0,02		
613203	Location Les Favignolles	4 916,71	0,45		
613204	Location autres lieux	621,40	0,06		
613500	Location matériel	11 642,67	1,07		
614000	Charges locativ es Les Favignolles	1 242,92	0,11		
615200	Entretien des locaux	12 368,00	1,14		
616600	Assurances	4 671,43	0,43		
618100	Documentation	335,91	0,03		

Détail du Compte de Résultat (ANC)

				01/01/2024 31/12/2024	12 mois
618510	Formation	2 376,00	0,22		
622600	Honoraires	20 850,84	1,92		
623100	Publicité	5 660,86	0,52		
624100	Frais de port, de livraison				
625100	Déplacements	20 412,67	1,88		
625101	Remb Abonnement Transport	393,75	0,04		
625200	Déplacements formation	3 504,42	0,32		
625600	Réceptions	9 587,92	0,88		
625700	Déplacements, missions, récep.	19,00			
626000	Timbres postaux	3 074,12	0,28		
626100	Orange / téléphone	5 330,71	0,49		
627000	Frais bancaires	124,86	0,01		
628000	Cotisations	4 469,12	0,41		
Impôts, taxes et versements assimilés				44 399,10	4,08
631100	Taxes sur salaires	28 713,00	2,64		
633300	Formation	15 494,40	1,43		
635800	Impositions diverses	191,70	0,02		
Salaires et traitements				603 701,33	55,54
641100	Salaires	591 589,87	54,42		
641101	Rémunération PPV	8 703,30	0,80		
641120	Complément salaire				
641200	Congés à payer	(772,68)	-0,07		
641400	Indemnités Journalières	4 180,84	0,38		
Charges sociales				174 315,91	16,04
645000	Charges sociales	(240,00)	-0,02		
645100	Charges URSSAF	113 550,43	10,45		
645101	Urssaf AT	304,59	0,03		
645200	Ircantec Charges caisse retraite	23 806,57	2,19		
645210	Charges / cp	934,37	0,09		
645300	Harmonie Prévoyance Mutex	28 794,35	2,65		
647000	Cheque Cadeau ensemble du personnel	4 120,00	0,38		
647500	Médecine du travail	3 045,60	0,28		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				16 746,78	1,54
681100	Dotations aux amortissements	16 746,78	1,54		
Reports en fonds dédiés				65 700,00	6,04
689000	Eng à réaliser sur subvention	65 700,00	6,04		
Autres charges				6 998,33	0,64
651000	Redevances	6 993,55	0,64		
658000	Charges de gsn courante	4,78			
Résultat d'exploitation				(13 167,63)	-1,21
Total des produits financiers				4 645,38	0,43
Produits financiers de participations				4 645,38	0,43
761000	Produits financiers	4 645,38	0,43		
Total des charges financières					
Résultat financier				4 645,38	0,43

Détail du Compte de Résultat (ANC)

		01/01/2024 31/12/2024		12 mois
Résultat courant avant impôts		(8 522,25)		-0,78
Total des produits exceptionnels		5 876,57		0,54
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		221,74		0,02
772000 Produits / exercice antérieur	221,74	0,02		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		5 654,83		0,52
777000 Subv. d'investis. virées Résul	5 654,83	0,52		
Total des charges exceptionnelles		11 553,95		1,06
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		153,95		0,01
671210 Pénalités	153,95	0,01		
672000 Charges sur exercice antérieur				
Charges exceptionnelles sur opération en capital		11 400,00		1,05
678100 Provision pour retraite	11 400,00	1,05		
Résultat exceptionnel		(5 677,38)		-0,52
Excédent ou déficit de l'exercice		(14 199,63)		-1,31
Contributions volontaires en nature		742,50		0,07
Prestations en nature		742,50		0,07
871000 Contribution volontaire : salarié+bénévolat	742,50	0,07		
Charges des contributions volontaires en nature		742,50		0,07
Prestations		180,00		0,02
862000 Contribution volontaire : salarié mairie	180,00	0,02		
Personnel bénévole		562,50		0,05
864000 Contribution Volontaire : Bénévolat	562,50	0,05		

Détail du Compte de Résultat (ANC)

				01/01/2024	12
				31/12/2024	mois
Total des produits d'exploitation				1 086 994	100,00
Ventes de biens et services					
Produits de tiers financeurs				965 420	88,82
Concours publics et subventions				965 420	88,82
741100	Etat DIRECCTE 41	312 983	28,79		
741156	Contrat engagement jeune 2023				
741157	Contrat engagement 2024	381 625	35,11		
742100	Etat parrainage	9 150	0,84		
742200	Sub prefec loire et Cher polit	3 500	0,32		
743000	Mairies	63 550	5,85		
744000	Conseil Général 41	19 290	1,77		
744010	Conseil Général RSA	25 000	2,30		
744030	Conseil Départemental Bourse vacances	7 305	0,67		
745200	Pôle emploi PAP	55 444	5,10		
746000	Conseil régional	85 000	7,82		
746001	Conseil Régional / Arml Psy	2 552	0,23		
748000	Tookets : fonds privés	22			
Autres produits d'exploitation				121 573	11,18
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges				50 655	4,66
781000	Reprise / provisions Garantie Jeune				
781100	Engagement communication reprise	4 279	0,39		
791100	Transfert de charge VAE	15 929	1,47		
791200	Rembt arrêt maladie	6 472	0,60		
791300	Pdts des contrats Aidés	8 917	0,82		
791400	Rembt formations et autres	15 058	1,39		
Utilisations des fonds dédiés				70 800	6,51
789400	Fonds dédiés des ex. antérieur	70 800	6,51		
Autres produits				119	0,01
758000	Produits divers	119	0,01		
Total des charges d'exploitation				1 100 162	101,21
Autres achats et charges externes				188 300	17,32
606100	Edf eau	6 964	0,64		
606103	Edf - Eau : les Favignolles	1 741	0,16		
606200	Carburantvisite cfa blois acti	276	0,03		
606300	Petit équipement inf 500 €	3 565	0,33		
606400	Fournitures administratives	8 456	0,78		
611000	Sous-traitance générale	41 945	3,86		
611400	Dons spécifiques (FIPJ)	50			
612200	Credit bail	1 435	0,13		
613200	Location immobilière Atelier	12 000	1,10		
613202	Loc. salle maison de l'emploi	265	0,02		
613203	Location Les Favignolles	4 917	0,45		
613204	Location autres lieux	621	0,06		
613500	Location matériel	11 643	1,07		
614000	Charges locativ es Les Favignolles	1 243	0,11		
615200	Entretien des locaux	12 368	1,14		
616600	Assurances	4 671	0,43		
618100	Documentation	336	0,03		

Détail du Compte de Résultat (ANC)

				01/01/2024 31/12/2024	12 mois
618510	Formation	2 376	0,22		
622600	Honoraires	20 851	1,92		
623100	Publicité	5 661	0,52		
624100	Frais de port, de livraison				
625100	Déplacements	20 413	1,88		
625101	Remb Abonnement Transport	394	0,04		
625200	Déplacements formation	3 504	0,32		
625600	Réceptions	9 588	0,88		
625700	Déplacements, missions, récep.	19			
626000	Timbres postaux	3 074	0,28		
626100	Orange / téléphone	5 331	0,49		
627000	Frais bancaires	125	0,01		
628000	Cotisations	4 469	0,41		
Impôts, taxes et versements assimilés				44 399	4,08
631100	Taxes sur salaires	28 713	2,64		
633300	Formation	15 494	1,43		
635800	Impositions diverses	192	0,02		
Salaires et traitements				603 701	55,54
641100	Salaires	591 590	54,42		
641101	Rémunération PPV	8 703	0,80		
641120	Complément salaire				
641200	Congés à payer	(773)	-0,07		
641400	Indemnités Journalières	4 181	0,38		
Charges sociales				174 316	16,04
645000	Charges sociales	(240)	-0,02		
645100	Charges URSSAF	113 550	10,45		
645101	Urssaf AT	305	0,03		
645200	Ircantec Charges caisse retraite	23 807	2,19		
645210	Charges / cp	934	0,09		
645300	Harmonie Prévoyance Mutex	28 794	2,65		
647000	Cheque Cadeau ensemble du personnel	4 120	0,38		
647500	Médecine du travail	3 046	0,28		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				16 747	1,54
681100	Dotations aux amortissements	16 747	1,54		
Reports en fonds dédiés				65 700	6,04
689000	Eng à réaliser sur subvention	65 700	6,04		
Autres charges				6 998	0,64
651000	Redevances	6 994	0,64		
658000	Charges de gsn courante	5			
Résultat d'exploitation				(13 168)	-1,21
Total des produits financiers				4 645	0,43
Produits financiers de participations				4 645	0,43
761000	Produits financiers	4 645	0,43		
Total des charges financières					
Résultat financier				4 645	0,43

Détail du Compte de Résultat (ANC)

		01/01/2024 31/12/2024		12 mois
Résultat courant avant impôts			(8 522)	-0,78
Total des produits exceptionnels			5 877	0,54
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			222	0,02
772000	Produits/ exercice antérieur	222	0,02	
Produits exceptionnels sur opérations en capital			5 655	0,52
777000	Subv. d'investis. virées Résul	5 655	0,52	
Total des charges exceptionnelles			11 554	1,06
Charges exceptionnelles sur opération de gestion			154	0,01
671210	Pénalités	154	0,01	
672000	Charges sur exercice antérieur			
Charges exceptionnelles sur opération en capital			11 400	1,05
678100	Provision pour retraite	11 400	1,05	
Résultat exceptionnel			(5 677)	-0,52
Excédent ou déficit de l'exercice			(14 200)	-1,31
Contributions volontaires en nature			743	0,07
Prestations en nature			743	0,07
871000	Contribution volontaire : salarié+bénévolat	743	0,07	
Charges des contributions volontaires en nature			743	0,07
Prestations			180	0,02
862000	Contribution volontaire : salarié mairie	180	0,02	
Personnel bénévole			563	0,05
864000	Contribution Volontaire : Bénévolat	563	0,05	

Détail du compte de Résultat (CRC)

				01/01/2023 31/12/2023	12 mois
Total des produits d'exploitation				1 078 033,64	100,00
Subventions d'exploitation				960 615,68	89,11
741100	Etat DIRECCTE 41	298 263,00	27,67		
741156	Contrat engagement jeune 2023	399 705,00	37,08		
741157	Contrat engagement 2024				
742100	Etat parrainage	6 100,00	0,57		
742200	Sub prefec loire et Cher polit	3 000,00	0,28		
743000	Mairies	55 400,00	5,14		
744000	Conseil Général 41	26 790,00	2,49		
744010	Conseil Général RSA	25 000,00	2,32		
744030	Conseil Départemental Bourse vacances				
745200	Pôle emploi PAP	57 159,18	5,30		
746000	Conseil régional	85 000,00	7,88		
746001	Conseil Régional / Arml Psy	4 188,50	0,39		
748000	Tookets : fonds privés	10,00			
Autres produits de gestion courante				4,59	
758000	Produits divers	4,59			
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges				117 413,37	10,89
781000	Reprise / provisions Garantie Jeune	56 800,00	5,27		
781100	Engagement communication reprise				
791100	Transfert de charge VAE	17 121,25	1,59		
791200	Rembt arrêt maladie	6 770,52	0,63		
791300	Pdts des contrats Aidés	20 524,18	1,90		
791400	Rembt formations et autres	16 197,42	1,50		
Total des charges d'exploitation				1 018 100,55	94,44
Autres achats et charges externes				208 443,30	19,34
606100	Edf eau	17 286,98	1,60		
606103	Edf - Eau : les Favignolles	398,62	0,04		
606200	Carburantvisite cfa blois acti				
606300	Petit équipement inf 500 €	2 834,29	0,26		
606400	Fournitures administratives	8 180,16	0,76		
611000	Sous-traitance générale	50 693,82	4,70		
611400	Dons spécifiques (FIPJ)	211,20	0,02		
612200	Credit bail	1 435,20	0,13		
613200	Location immobilière Atelier	12 000,00	1,11		
613202	Loc. salle maison de l'emploi	10 410,00	0,97		
613203	Location Les Favignolles	4 808,04	0,45		
613204	Location autres lieux	280,00	0,03		
613500	Location matériel	11 620,62	1,08		
614000	Charges locatives Les Favignolles	1 016,01	0,09		
615200	Entretien des locaux	12 333,40	1,14		
616600	Assurances	3 382,66	0,31		
618100	Documentation	490,91	0,05		
618510	Formation	2 668,93	0,25		
622600	Honoraires	20 404,55	1,89		
623100	Publicité	1 154,39	0,11		
624100	Frais de port, de livraison	54,00	0,01		
625100	Déplacements	26 316,03	2,44		
625101	Remb Abonnement Transport	687,50	0,06		
625200	Déplacements formation	1 898,54	0,18		
625600	Réceptions	4 726,18	0,44		
625700	Déplacements, missions, récep.				
626000	Timbres postaux	2 910,72	0,27		

Détail du compte de Résultat (CRC)

				01/01/2023 31/12/2023	12 mois
626100	Orange / téléphone	5 536,96	0,51		
627000	Frais bancaires	75,66	0,01		
628000	Cotisations	4 627,93	0,43		
Impôts, taxes, versements assimilés				41 298,24	3,83
631100	Taxes sur salaires	26 470,00	2,46		
633300	Formation	14 650,74	1,36		
635800	Impositions diverses	177,50	0,02		
Rémunération du personnel				591 866,18	54,90
641100	Salaires	567 377,15	52,63		
641101	Rémunération PPV	12 090,36	1,12		
641120	Complément salaire	(83,83)	-0,01		
641200	Congés à payer	11 732,95	1,09		
641400	Indemnités Journalières	749,55	0,07		
Charges sociales				158 134,97	14,67
645000	Charges sociales	240,00	0,02		
645100	Charges URSSAF	98 049,76	9,10		
645101	Urssaf AT	343,83	0,03		
645200	Ircantec Charges caisse retraite	21 970,81	2,04		
645210	Charges / cp	4 219,19	0,39		
645300	Harmonie Prévoyance Mutex	26 202,58	2,43		
647000	Cheque Cadeau ensemble du personnel	4 110,00	0,38		
647500	Médecine du travail	2 998,80	0,28		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				16 609,45	1,54
681100	Dotations aux amortissements	16 609,45	1,54		
Autres charges				1 748,41	0,16
651000	Redevances	1 739,34	0,16		
658000	Charges de gsn courante	9,07			
RESULTAT COURANT NON FINANCIER				59 933,09	5,56
Total des produits financiers				4 035,22	0,37
Intérêts et produits financiers				4 035,22	0,37
761000	Produits financiers	4 035,22	0,37		
Total des charges financières					
RESULTAT FINANCIER				4 035,22	0,37
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS				63 968,31	5,93
Produits exceptionnels				6 841,74	0,63
772000	Produits/ exercice antérieur	57,00	0,01		
777000	Subv. d'investis. virées Résul	6 784,74	0,63		
Charges exceptionnelles				56 867,81	5,28
671210	Pénalités	142,81	0,01		
672000	Charges sur exercice antérieur	52 525,00	4,87		
678100	Provision pour retraite	4 200,00	0,39		
Résultat exceptionnel				(50 026,07)	-4,64

Détail du compte de Résultat (CRC)

			01/01/2023 31/12/2023	12 mois
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			78 400,00	7,27
789400	Fonds dédiés des ex. antérieur	78 400,00	7,27	
Engagements à réaliser sur ressources affectées			70 800,00	6,57
689000	Eng à réaliser sur subvention	70 800,00	6,57	
Excédent ou déficit de l'exercice			21 542,24	2,00
Contributions volontaires en nature			337,50	0,03
Prestations en nature			337,50	0,03
871000	Contribution volontaire : salarié+bénévolat	337,50	0,03	
Charges des contributions volontaires en nature			337,50	0,03
Mise à disposition gratuite biens et services			180,00	0,02
862000	Contribution volontaire : salarié mairie	180,00	0,02	
Personnel bénévole			157,50	0,01
864000	Contribution Volontaire : Bénévolat	157,50	0,01	

Détail du compte de Résultat (CRC)

				01/01/2023	12
				31/12/2023	mois
Total des produits d'exploitation				1 078 034	100,00
Subventions d'exploitation				960 616	89,11
741100	Etat DIRECCTE 41	298 263	27,67		
741156	Contrat engagement jeune 2023	399 705	37,08		
741157	Contrat engagement 2024				
742100	Etat parrainage	6 100	0,57		
742200	Sub prefec loire et Cher polit	3 000	0,28		
743000	Mairies	55 400	5,14		
744000	Conseil Général 41	26 790	2,49		
744010	Conseil Général RSA	25 000	2,32		
744030	Conseil Départemental Bourse vacances				
745200	Pôle emploi PAP	57 159	5,30		
746000	Conseil régional	85 000	7,88		
746001	Conseil Régional / Arml Psy	4 189	0,39		
748000	Tookets : fonds privés	10			
Autres produits de gestion courante				5	
758000	Produits divers	5			
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges				117 413	10,89
781000	Reprise / provisions Garantie Jeune	56 800	5,27		
781100	Engagement communication reprise				
791100	Transfert de charge VAE	17 121	1,59		
791200	Rembt arrêt maladie	6 771	0,63		
791300	Pdts des contrats Aidés	20 524	1,90		
791400	Rembt formations et autres	16 197	1,50		
Total des charges d'exploitation				1 018 101	94,44
Autres achats et charges externes				208 443	19,34
606100	Edf eau	17 287	1,60		
606103	Edf - Eau : les Favignolles	399	0,04		
606200	Carburantvisite cfa blois acti				
606300	Petit équipement inf 500 €	2 834	0,26		
606400	Fournitures administratives	8 180	0,76		
611000	Sous-traitance générale	50 694	4,70		
611400	Dons spécifiques (FIPJ)	211	0,02		
612200	Credit bail	1 435	0,13		
613200	Location immobilière Atelier	12 000	1,11		
613202	Loc. salle maison de l'emploi	10 410	0,97		
613203	Location Les Favignolles	4 808	0,45		
613204	Location autres lieux	280	0,03		
613500	Location matériel	11 621	1,08		
614000	Charges locatives Les Favignolles	1 016	0,09		
615200	Entretien des locaux	12 333	1,14		
616600	Assurances	3 383	0,31		
618100	Documentation	491	0,05		
618510	Formation	2 669	0,25		
622600	Honoraires	20 405	1,89		
623100	Publicité	1 154	0,11		
624100	Frais de port, de livraison	54	0,01		
625100	Déplacements	26 316	2,44		
625101	Remb Abonnement Transport	688	0,06		
625200	Déplacements formation	1 899	0,18		
625600	Réceptions	4 726	0,44		
625700	Déplacements, missions, récep.				
626000	Timbres postaux	2 911	0,27		

Détail du compte de Résultat (CRC)

				01/01/2023	12
				31/12/2023	mois
626100	Orange / téléphone	5 537	0,51		
627000	Frais bancaires	76	0,01		
628000	Cotisations	4 628	0,43		
Impôts, taxes, versements assimilés				41 298	3,83
631100	Taxes sur salaires	26 470	2,46		
633300	Formation	14 651	1,36		
635800	Impositions diverses	178	0,02		
Rémunération du personnel				591 866	54,90
641100	Salaires	567 377	52,63		
641101	Rémunération PPV	12 090	1,12		
641120	Complément salaire	(84)	-0,01		
641200	Congés à payer	11 733	1,09		
641400	Indemnités Journalières	750	0,07		
Charges sociales				158 135	14,67
645000	Charges sociales	240	0,02		
645100	Charges URSSAF	98 050	9,10		
645101	Urssaf AT	344	0,03		
645200	Ircantec Charges caisse retraite	21 971	2,04		
645210	Charges / cp	4 219	0,39		
645300	Harmonie Prévoyance Mutex	26 203	2,43		
647000	Cheque Cadeau ensemble du personnel	4 110	0,38		
647500	Médecine du travail	2 999	0,28		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				16 609	1,54
681100	Dotations aux amortissements	16 609	1,54		
Autres charges				1 748	0,16
651000	Redevances	1 739	0,16		
658000	Charges de gestion courante	9			
RESULTAT COURANT NON FINANCIER				59 933	5,56
Total des produits financiers				4 035	0,37
Intérêts et produits financiers				4 035	0,37
761000	Produits financiers	4 035	0,37		
Total des charges financières					
RESULTAT FINANCIER				4 035	0,37
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS				63 968	5,93
Produits exceptionnels				6 842	0,63
772000	Produits/ exercice antérieur	57	0,01		
777000	Subv. d'investis. virées Résul	6 785	0,63		
Charges exceptionnelles				56 868	5,28
671210	Pénalités	143	0,01		
672000	Charges sur exercice antérieur	52 525	4,87		
678100	Provision pour retraite	4 200	0,39		
Résultat exceptionnel				(50 026)	-4,64

Détail du compte de Résultat (CRC)

			01/01/2023 31/12/2023	12 mois
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			78 400	7,27
789400 Fonds dédiés des ex. antérieur	78 400	7,27		
Engagements à réaliser sur ressources affectées			70 800	6,57
689000 Eng à réaliser sur subvention	70 800	6,57		
Excédent ou déficit de l'exercice			21 542	2,00
Contributions volontaires en nature			338	0,03
Prestations en nature			338	0,03
871000 Contribution volontaire : salarié+bénévolat	338	0,03		
Charges des contributions volontaires en nature			338	0,03
Mise à disposition gratuite biens et services			180	0,02
862000 Contribution volontaire : salarié mairie	180	0,02		
Personnel bénévole			158	0,01
864000 Contribution Volontaire : Bénévolat	158	0,01		

Annexe Libre

I Description de l'objet social, des missions sociales et des moyens de l'entité

1.1 Objet Social :

L'objet social de l'association est décrit ainsi dans les statuts :

* L'association a pour objectif d'accueillir, d'informer et d'orienter les jeunes des communes de l'ensemble de l'environnement de ROMORANTIN-LANTHENAY, et de favoriser leur insertion professionnelle, économique et sociale.

* Elle contribue à la qualification professionnelle du public de 16 à 25 ans sorti du système scolaire en aidant à l'élaboration et la mise en oeuvre de projets personnalisés d'insertion professionnelle

1.2 Missions sociales réalisées :

Les missions sociales, conformément aux objectifs statutaires, sont réalisées

- * directement par l'association par son personnel salariés
- * par des sous traitants spécialisés : psychologues,

1.3 Moyens mis en oeuvre :

Les principaux moyens mis en oeuvre par l'association afin de réaliser ses objectifs sont notamment les suivants :

* elle contribue à la mise en place des dispositifs, programmes et actions d'aide à l'insertion sociale et professionnelle des jeunes

* elle assure au niveau local le pilotage des programmes et actions spécifiques destinés aux jeunes et mis en oeuvre par l'état et les collectivités territoriales

Afin de réaliser ces actions, l'association dispose essentiellement de capitaux publics :

* DIRECCTE

- * Conseil Régional
- * Conseil Général
- * Conseil Départemental

Annexe Libre

* Pôle emploi

* Les mairies

II Faits majeurs de l'exercice

2.1 : Evènements principaux de l'exercice :

Aucun évènement d'importance n'est à signaler

2.2 : Evènements postérieurs à la clôture de l'exercice

Aucun évènement d'importance n'est à signaler. Cependant, à la fin du mois d'avril, les subventions allouées de la garantie jeune et fonctionnement au titre de l'année 2025 n'étaient toujours pas connues.

2.3 : Principe, règles et méthodes comptables :

2.3.1 : Présentation des comptes :

Les documents Etats financiers comprennent :

* le bilan

* le compte de résultat

* l'annexe

2.3.2 : Méthode Générale :

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément au règlement ANC n° 2018-6 et aux dispositions du Code de commerce et du Plan de compte général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

2.3.3 : Changement de méthode d'évaluation :

Au 31 décembre 2023, la subvention CEJ a été modifiée quant à sa comptabilisation. L'état a créé une requête permettant de connaître au 31 décembre 2023 le réalisé réel de l'année 2023. Le montant alloué au titre de cette subvention est connu et constaté dans

Annexe Libre

les comptes. La subvention ainsi comptabilisée se limite au réalisé et n'intègre pas la totalité de celle issue des objectifs (réalisés et non réalisés, comme par le passé).
Méthode maintenue au titre de l'exercice 2024.

2.3.4 : Changement de méthode de présentation :

Une dérogation exceptionnelle à la méthode habituellement appliquée à la comptabilisation de la subvention CEJ intervient pour l'arrêté des comptes 2023. Ce changement de mode de comptabilisation n'a cependant aucune incidence sur le résultat de l'exercice. En revanche, cette modification impacte le total du bilan de l'exercice, le total des produits et charges dans les mêmes proportions. Méthode maintenue au titre de l'exercice 2024.

Aucun autre changement de méthode de présentation des comptes n'est intervenu.

3.1 : Informations relatives aux comptes :

3.1.1 : Indemnités de Fin de Carrière - critères retenus :

Méthode prospective

Taux d'actualisation financière = 3.38% Evolution salariale par an = 2.00% Départ volontaire à la retraite à 64 ans en moyenne.

A la date du 31 décembre l'engagement de retraite s'élève à 57 500 €

3.1.2 : Effectifs : la mission locale du Romorantinais compte un effectif moyen de 20 salariés sur l'année 2024.

- * Directrice
- * Assistant administratif
- * Secrétaire
- * Responsable d'accueil
- * Assistant de gestion
- * Conseillers
- * Chargés de projets
- * dont 2 apprentis : fin de contrat en 2024

3.1.3 : Investissements - durée d'amortissements :

Installations, agencements :

- * mode d'amortissement : linéaire
- * durée : : 8 ans et 10 ans Matériel de bureau :

Annexe Libre

* mode d'amortissement : linéaire & dégressif

* durée : 1 an - 3 ans - 4 ans - 5 ans - 6 ans - 8 ans et 10 ans

3.1.4 : Contribution volontaire en nature :

La mission locale du Romorantinais bénéficie de personnels mis à disposition par la mairie de Romorantin et de bénévoles (membres et membres du bureau) valorisés au temps passé et à un taux horaire chargé au titre de l'année 2023.

Service Informatique	====>	12.00H	180.00 €
Conseil d'administration	====>	25.50 H	382.50 €
Assemblée Générale	====>	12.00 H	180.00 €

3.1.5 : Fonds dédiés :

Ils réunissent la partie des ressources dédiées par les tiers financeurs à des projets définis qui, à la clôture de l'exercice au 31/12/2024, n'a pu être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard (signature de convention notamment).

Au 31/12/2024 : sont regroupés pour un total de 65 700 €, les ressources acquises :

Garantie Jeune 2024

3.1.6 : Provision pour risque :

Aucune provsion pour risque de constatée sur l'année. les objectifs du contrat jeune de l'année 2024 sont atteints.

3.1.7 : Location Financière :

Un contrat a été conclu auprès de LEASECOM avec effet au 1er octobre 2022 pour un copieur Kyocera.

Ce contrat comporte 21 échéances trimestrielles d'un coût unitaire TTC de 358.80 €

3.1.8 : Acquisition congés payés lors d'arrêt de travail maladie :

La Mission locale s'est mise en conformité avec les dispositions validées selon les exigences de la Cour Européenne au cours de l'année 2024.

Annexe Libre

3.1.9 : Provision pour communication

Depuis de nombreuses années une provision pour communication d'un montant de 14 670.04 € a été inscrite dans les comptes. La mission locale par ces actions menées en 2024 a permis de réduire cette provision d'un montant de 4 278.72 €. Cette dernière représente au 31/12/2024, un montant ramené à 10 391.32 €.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usuf ruit						
	Autres	2 423					2 423
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 423					2 423
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	18 838					18 838
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	110 709		1 861			112 570
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		129 547		1 861			131 408
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	100					100
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	401					401
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	501					501
TOTAL		132 470		1 861			134 331

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usuf ruit				
	Autres	505	808		1 312
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	505	808		1 312
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	15 961	1 065		17 027
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	79 170	14 874		94 044
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		95 132	15 939		111 071
TOTAL		95 637	16 747		112 383

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	46 100	11 400		57 500
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer	14 670		4 279	10 391
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	60 770	11 400	4 279	67 891
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	<div> <div>Sur immobilisations</div> <div> { <ul style="list-style-type: none"> incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières </div> </div>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		60 770	11 400	4 279	67 891
Dont dotations et reprises { <ul style="list-style-type: none"> - d'exploitation - financières - exceptionnelles 					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	401		401
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	153 078	153 078	
	Charges constatées d'avance	18 173	18 173	
	TOTAL DES CREANCES	171 652	171 251	401
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	25 286	25 286		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	60 496	60 496		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	56 553	56 553		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 072	3 072		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	8 164	8 164		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	153 571	153 571		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise	426 946				426 946
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	15 000				15 000
Autres réserves					
Report à nouveau		21 542			21 542
Excédent ou déficit de l'exercice	21 542	(21 542)		14 200	(14 200)
Situation nette	463 488			14 200	449 289
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	12 380		2 650	6 905	8 125
Provisions réglementées					
TOTAL	475 868		2 650	21 104	457 414